
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 406 del 12/05/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia per le esigenze della UOS
Neurofisiopatologia – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L.
120/2020 e s.m.i.  alla Ditta  BAXTER S.p.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia per le esigenze della
UOS Neurofisiopatologia – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L.
120/2020 e s.m.i.  alla Ditta  BAXTER S.p.A.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 

-in data 11/04/2022 il Direttore dell’UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha trasmesso a
questa Direzione (nota Prot. n. 1147 del 11/04/2022 - Allegato n. 1) la richiesta formulata dal Responsabile
della UOS Neurofisiopatologia, Dott.ssa Stefania Miniello, concernente l’acquisto di elettrodi di superficie
adesivi per elettromiografia pari ad un fabbisogno semestrale di 1000 pezzi (nota del 04/03/2022 – Allegato
n. 2);

-che il Direttore della precitata Farmacia con l’allegata nota ha fornito le seguenti ulteriori precisazioni circa
l’acquisizione a farsi, sotto riportate:

a) “i predetti dispositivi sono presenti nel Lotto D27 della gara dei dispositivi medici”;

b) “tali dispositivi non sono oggetto di rinegoziazione”;

- al  fine di  evitare l’inutile ripetizione della procedura di acquisto, il  fabbisogno indicato dalla struttura
richiedente è rideterminato in un anno, come concordato per le vie brevi con la Farmacia Ospedaliera ;

DATO ATTO CHE 

-questa AORN con Del. del D.G. n. 288/2022 ha, tra l’altro, preso atto delle risultanze della procedura di
rinegoziazione “concernente i contratti in corso di esecuzione per la fornitura annuale o per un periodo
inferiore qualora la nuova gara venga aggiudicata, di dispositivi medici vari occorrenti alle UU.OO. di
questa AORN”;

-nel citato atto deliberativo non è stata inclusa la fornitura in parola, come viene in evidenza dal prospetto
riassuntivo allegato al medesimo atto;

RILEVATO CHE 
- in data 11/04/2022 la scrivente UOC ha inoltrato – a mezzo pec - invito a presentare offerta alle Ditte ATTI
HOSPITAL, EB NEURO e AMBU SRL quali operatori economici  presenti sul mercato per la suindicata
fornitura, con rideterminazione del fabbisogno annuo in n. 2000 elettrodi onde evitare l’inutile ripetizione di
acquisizioni, entro le ore 12:00 del 19/04/2022 (nota Prot. n. 11809 -Allegato n.3);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- pendente il termine per la presentazione delle offerte, hanno fatto pervenire offerte - a mezzo pec - le Ditte
EB NEURO e ATTI HOSPITAL (Allegato n. 4), come di seguito specificate: 

           DITTA EB NEURO –  n. 2.000 elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia – importo
complessivo offerto per n. 20 confezioni indivisibili costituite da n. 100 elettrodi €. 192,00 Iva esclusa al
22%  (importo unitario offerto a confezione indivisibile da n. 100 elettrodi  €. 9,60 Iva esclusa al 22% -
prezzo unitario offerto per elettrodo €. 0,096 Iva esclusa al 22%);

           DITTA ATTI HOSPITAL – 

- n. 2.040 elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia – importo complessivo offerto per n. 17 Box
da 120 elettrodi €. 2.891,70 Iva esclusa al 22%  ( importo unitario offerto a confezione da n. 120 elettrodi €.
170,10 Iva esclusa al 22% - importo unitario offerto per elettrodo €. 1,4175 Iva esclusa al 22%);

- n. 2.000 elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia – importo complessivo offerto per n. 25 Box 
da 80 elettrodi €. 1.671,40 Iva esclusa al 22%  ( importo unitario offerto a confezione da n. 80 elettrodi €. 
66,856 Iva esclusa al 22% - importo unitario offerto per elettrodo €. 0,8357 Iva esclusa al 22%);

- n. 2.000 elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia – importo complessivo offerto per n. 4 Box da 
500 elettrodi €. 570,78 Iva esclusa al 22%  ( importo unitario offerto a confezione da n. 500 elettrodi €. 
142,70 Iva esclusa al 22% - importo unitario offerto per elettrodo €. 0,2854 Iva esclusa al 22%);

CONSIDERATO  CHE il  Responsabile  della  UOS  Neurofisiopatologia,  Dott.ssa  Stefania  Miniello,  su
impulso del Servizio scrivente - che ha trasmesso a mezzo mail del 19/04/2022 la documentazione tecnica di
pertinenza al fine della prescritta verifica di conformità (Allegato n. 5) - a tanto ha provveduto, dichiarando
quanto segue (nota Prot. n. 12732 del 21/04/2022 – Allegato n. 6):

- gli elettrodi offerti dalla ATTI HOSPITAL  non risultano compatibili con i connettori attualmente in
dotazione presso la nostra UOS (cavetti e DIN);

- gli elettrodi offerti dalla EB NEURO sono conformi in quanto la nostra UOS ha in dotazione i
connettori “a coccodrillo” necessari per l’utilizzo degli stessi;

VISTI 
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO pertanto di affidare ex art. 2, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e
s.m.i. alla Ditta EB NEURO la fornitura di n. 2.000 elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia per
le esigenze della UOS Neurofisiopatologia, secondo la configurazione descritta in offerta; tanto per l’importo
complessivo offerto per n. 20 confezioni indivisibili costituite da n. 100 elettrodi €. 192,00 Iva esclusa al
22%  (importo unitario offerto a confezione indivisibile da n. 100 elettrodi  €. 9,60 Iva esclusa al 22% -
prezzo unitario offerto per elettrodo €. 0,096 Iva esclusa al 22%);
 
ATTESTATA
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:
I – DI PRENDERE ATTO  degli  esiti  della procedura negoziata e,  per l’effetto,  di  affidare ex art.  95,
comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.  alla Ditta EB NEURO la fornitura di n. 2.000 elettrodi di
superficie  adesivi  per  elettroneurografia  per  le  esigenze  della  UOS  Neurofisiopatologia,  secondo  la
configurazione descritta in offerta; tanto per l’importo complessivo offerto per n. 20 confezioni indivisibili
costituite da n. 100 elettrodi €. 192,00 Iva esclusa al 22%  (importo unitario offerto a confezione indivisibile
da n. 100 elettrodi  €. 9,60 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario offerto per elettrodo €. 0,096 Iva esclusa al
22%);
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 234,20 Iva inclusa al 22% sul conto economico n.
5010107010 “Dispositivi medici” relativo al bilancio 2022 ;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – DI NOMINARE  la  Dott.ssa  Stefania  Miniello  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  o  suo
delegato;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria e  Farmacia Ospedaliera e alla UOS Neurofisiopatologia. 

                                                                          

L’ estensore                                                         IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Fava Angela Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11228580j!ef m!2201503133!22/31!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+2201503133!22/31.31331122858+ Allegato 1



Allegato 2



Allegato 3







Sede Legale e Commerciale/Registered Office and Sales Department
Via P.Fanfani, 97/A 50127 Firenze Italia Tel. +39 055.4565111 - Fax +39 055.4565123
info@ebneuro.com - www.ebneuro.com
Partita IVA/V.A.T. Number 0488884048

Sedi Produttive/Manufacturing Sites
Via Bologna, 1 - 37020 Arbizzano, Verona Italia Tel. +39 045.6028111 - Fax +39 045.6028100
Viale del Lavoro, 20 - 37030 Colognola ai Colli, Verona Italia Tel. +39 045.6152245 - Fax +39 045.6172698

SSSCCCHHHEEEDDDAAA IIINNNFFFOOORRRMMMAAATTTIIIVVVAAA DDDIII PPPRRROOODDDOOOTTTTTTOOO

Modulo EBNeuro   B8371453000 MA  Rev E            Rif. PQ-04-02-01        Pagina 1 di 1

ELETTRODO ADESIVO MONOUSO 34x22mm CON LINGUETTA

Immagine del prodotto

Codice Identificativo EB Neuro Codice Dimensione Connettore Materiale

B9710053002 34x22mm Linguetta AgAgCl

Codice CND N010101 RDM 452872

Descrizione materiali costituenti 
il dispositivo

PET (rivestimento in Carbone), strato conduttivo in Ag/AgCl, gel solido adesivo 
(LATEX free)

Gli elettrodi di superficie adesivi sono accessori monouso per dispositivi 
medici, destinati 
rilevazione di segnali elettrofisiologici del sistema nervoso e/o per la 
stimolazione elettrica.

Applicazione sulla cute del paziente previa pulizia della pelle mediante paste o 
creme di sgrassamento della cute

Confezionamento Confezione indivisibile di 100 pezzi

Modalità di pulizia/disinfezione Non necessaria, prodotto monouso

Modalità di sterilizzazione Non necessaria, prodotto monouso

Durata sterilizzazione Non necessaria, prodotto monouso

Durata del prodotto 2 anni (se il prodotto è conservato nel contenitore originale sigillato ed è 
conservato secondo le prescrizioni )

Conservazione e manipolazione Temperatura: 10-40 °C
Umidità: 35-50%

Eventuali rischi ed interazioni Nessuno

Smaltimento Il prodotto deve essere smaltito come rifiuto ospedaliero.
Operare secondo le vigenti disposizioni legislative.

Conformità Regolamento (UE) 2017/745 relativo ai dispositivi medici (MDR) dispositivo 
di classe I.

Certificazioni Dichiarazione di conformità UE ai sensi del Regolamento (UE) 2017/745 
relativo ai dispositivi medici (MDR).

Produttore EB NEURO S.p.A.
Via P. Fanfani n. 97/A 50127 Firenze
Tel. 055/4565111 Fax 055/4565123, e-mail: info@ebneuro.com

Distributore EB NEURO S.p.A.
Via P. Fanfani n. 97/A 50127 Firenze
Tel. 055/4565111 Fax 055/4565123, e-mail: info@ebneuro.com

Allegato 4

Allegato 6 2
AllAegato 1







 

     

ELETTRODI ADESIVI 
A BOTTONE  

___________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Spes Medica S.r.l. Via Buccari 21  16153 Genoa (GE) Italy +(39) 010 390343 www.spesmedica.com info@spesmedica.com 

Ediz. 0420 
 

 

 
Descrizione 

 
Gli elettrodi adesivi Spes Medica 

hanno una forma e una dimensione 
appositamente studiata per 

permettere una registrazione ottimale 
anche dei muscoli più piccoli. 

Il gel s  

dello stesso numerose volte. 
I materiali utilizzati sono tutti 

biocompatibili e testati sulle pelli più 
delicate. 

 

adesione;  
AgCl per la migliore 

conduzione; 
bottone 

 
 

CND N010102 
RDM 58541/R 

 

 

Materiali 

 

Elettrodo AgAgCl 

Materiale a contatto con la pelle Hydrogel 

Liner PET 

Packaging AL/PE 

   

Salute 

Biocompatibilità  
(UNI EN ISO 10993) 

Sì 

Lattice  No 

Ftalati  No 

   

Specifiche 
prodotto 

Codice generico  CDESXXXXXX 

Dimensioni 24 mm Ø; 
35x45 mm 

Cavo No 

Connettore Snap 

   

Ambiente 
RoHS II  

REACH  



19/04/22, 16:55 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Sent 1/1

valutazione conformità tecnica offerte per n. 2000 elettrodi di superficie adesivi per
elettroneurografia

Da provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A neurologia@ospedale.caserta.it <neurologia@ospedale.caserta.it>
Cc accettazionefarmacia <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Data martedì 19 aprile 2022 - 16:40

Si trasmettono in allegato le schede tecniche ricevute dalle Ditte EB NEURO e ATTI
HOSPITAL per la valutazione di conformità tecnica ai fini del prosieguo delle
competenze.
 
UOC Provveditorato ed Economato

allegato unico scheda tecnica ditta atti hospital.pdf
offerta tecnica EB NEURO.pdf

Allegato 5



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11238430j!ef m!3201503133!25/22!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+3201503133!25/22.31331123843+ Allegato 6



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di elettrodi di superficie adesivi per elettroneurografia per le esigenze della UOS Neurofisiopatologia –
Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta  BAXTER S.p.A.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€234,20

11/05/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




